Hic q novus Arpinas ignobilis, & modo Romæ

indignum, quod in omni sua tyrannide admisit Nero? certe prostituisse se in nostris, Græcique scenis citharædum, histrionem, saltatorem, &c. e Neapoli, & in Achaja, aliique locis peregrinis. d Metaphora à meretricie.

e In Isthmicis certaminibus cum citharædis certans apio coronabatur Nero. f Coronam hanc tuam ex apio.

g Domitii atavi, vel patris tui. h Vestem longam, qua indutus es, cum tragediam de Thyeste, vel Antigone sili-

ta Oedipi ageres. i Larvam, qua usus representasti fabulam Menalippes à Nepruno amatæ, non à personando dictam, ut Gellio videtur, inquit Jul. Scal. sed quod erat σῶμα.

Sunt qui Syrmæ signantius, & ἐμπαπρωπεος tribui volent Thyestæ, & Antigoni, personis scævæ regii spiritus, & elari animi. Personam item Menalippes, quia sub ejus persona Euripides Anaagoræ præceptoris sui sedatum anim-

m, & Philosophicam exprimit sententiam. vide Dionysii Halicarnasæsi commentarium σῶμα τῶν ἐργῶν πρὸς τὸν Ἰσχυρῶν.

k Citharam a, & Antigoni ad se delatam adoravit, ferricæ ad Augusti statuum justit. Augusti a. statuum, seu Colossum crexerat Nero pedum 110. ut Plinius 34. l. 7. c. ut Suetonius 120. pedum. l Hæc satis nota ex Sallustio.

m Ur olim Narbonensibus ex Gallia Braccata & —

n — Lugdunenses, qui sub Brenno Romam ceperunt, & incenderunt. o Tunica alimentis ignium illita, qua obvoluti cremabantur vivi, sævo cum joco, candela loco.

vel Herculeum Octavum representantes. Sat. 1. v. 155.

p Copias, & conatus vestros. q Cicero Arpino Volscorum oppido ortus.

a Ex municipio Arpinati adiectus eques.  
 b Armatum.  
 c Per Italiam omnem dispositis excubiis, per Allobrogas, alioque explorans infidias conjuratorum,  
 d Prudentia in pace.  
 e Crucenta pugna navali juxta

a Municipalis eques b galearum ponit ubique Praesidium attonitis, & c in omni gente laborat. Tantum igitur muros intra d toga consulit illi 240 Nominis, & tituli, quantum non c Leucade, quantum

f Thessalia campis Ostorius abstulit udo Cardibus affidus gladio. sed Roma parentem, Roma g parcm patriæ Ciceronem libera dixit, h Arpinas alius Volscorum in monte solebat 245 Postere mercedes alieno lassus aratro, Nodosam post hæc i frangebat vertice vitem, Si lentus pigra k muniver castra dolabra: Hic tamen & l Cimbroz, & summa pericula rerum

Excipit, & solus trepidantem protegit urbem. 250 Atque ideò postquam ad Cimbroz, Irogemque vocabant,

Qui nunquam attigerant majora cadavera corvi, m Nobilis ornatur lauro collega secunda. Plebeja n Deciorum anima, plebeja fuerunt Nomina: pro totis legionibus hi tamen, & pro 255 Omnibus auxiliis, atque omni \* plebe Latina Sufficiunt \*\* dii inferni, terra que parenti Pluvius enim Decii, quam qui servantur ab illis, o Ancilla natus p trabeam, & q diadema Quirini,

Leucadem promontorium Epiri, qua devicti sunt Antonius, & Cleopatra. f Pharsalia campis, ad Philippos in Thessalia, tibi devicti sunt Brutus, & Cassius. g Quo nomine primus cum salutavit M. Cato. h C. Marius mercenarius in suo Arpino arator. i Vitis centurionis in Martii vertice frangebatur, Sat. 14. vers. 193. k Miles gregarius, seu faber, l Cimbroz, & Teutonas, qui ex Dania, & Germania maximo cum exercitu Romam contendentes magnum terrerem Italiam incusserunt, sed à Mario devicti præda corvis facti sunt. m Nobilis collega Quintus Catulus Luctatius secundo loco triumphavit, cum uni Mario homini novo victoriæ honos tribueretur, licet utriusque Consulis auspiciis res gesta sit, n Patris, & filii, qui se pro Romanis legionibus devoverunt. \* al. pube. \*\* Diis manib. Terræque martri. o Servius Tullius captiva Oriculana natus. p Vestem trabibus pannorum albis, & purpureis intertextam, vel, ut Livio placet, togam circumdistinctam purpurea subregmine puniceo, ut Halicarnasæo, vestem ex purpura, & cocco. Verum has distinguit Alexander ab Alexand. c. 18. 15. q Fasciam, seu pannum, quo reges capti vinciebant, coronam Romuli.

Et fisco meruit, regum a ultimis ille bonorum. 260 Prorita b laxabant portarum clausura, & tyranni: Exulibus d juvenes ipsius consulis, & quos Magnum aliquid dubia pro libertate deceret, Quod miraretur cum c Coclite f Mutius, & g que

Imperii fines Tiberinum virgo natavit. 265 Occulta ad h patres produxit crimina i servus k Matroni lugendus: at l illos m verbera jusis Afficiunt patris, & m legum prima securis. Malo pater tibi fit n Therites, dummodo tu sis o Eacide similis, r Vulcaniaque arma capellas, 270

Quam te Therites similem producat Achilles. Et tamen ut longè repetas, longè que revolvas Nomen, ab infami gentem deducis q asylo. Majorum primus quisquis vit ille tuorum, Aut pastor fuit, aut r illud, quod dicere nolo. 275

Consulis, e Horatio Coclite. f M. Scævola. g Clælia, quæ obses Porcenæ data Tyberim tranavit, deceptis custodibus. h Brutum, & Aquillum, vel, Valerium, & senatores. i Indicavit Vindex Cecinenis Aquiliorum servus. k Orbi filii, vel ejus mors lugenda esset matronis, quas à tyrannorum impudicorum vi indicio subleberat. l Filios Bruti, & Aquilli cum aliis conjuratis. m Virgis cæcos, consulatus ille primus imperium liberum primum securi percussit. n Græcorum deformissimum animo, & corpore. o Achilli. p A Vulcano fabricatis. q Ad quod (Romuli instituto ut imperium augeter) undique confugere scelerati. r Latro, licarius, homicida, spurius, &c. qui ad asylum hoc confugit.